
MINISTERIO DE

DESARROLLO SOCIAL

RESOLUCIÓN Nº 000613

SANTA FE, “Cuna de la Constitución Nacional”

04 JUL 2019

VISTO:

El Expediente Nº 01501-0091451-9 del Registro del Sistema de Información de Expedientes; y

CONSIDERANDO:

que mediante las presentes actuaciones se propicia llamar a Concurso Interno Interjurisdiccional
para  cubrir  el  cargo  vacante  de  “Coordinador  de  Finanzas”  de  la  Dirección  General  de
Administración de este Ministerio, Categoría 07 del Agrupamiento Administrativo del Escalafón en
vigencia, que se detalla en el Anexo I de la presente resolución; que por el Capítulo XIV del
Decreto-Acuerdo Nº 2695/83 “Escalafón del Personal Civil de la Administración Pública Provincial” y
modificatorios; se facultó al titular de la Jurisdicción a efectuar llamado a concurso para cubrir el
cargo  mencionado,  para  lo  cual  se  encuentran  cumplimentados  los  requisitos  legales  y
administrativos-contables previos a tales fines;

que mediante Decreto Nº 2752/94 y modificatorias, se aprobó la estructura orgánica funcional de
la citada Dirección General y tal cargo se encuentra vacante y se corresponde al cargo cuyas
funciones son esenciales para el normal funcionamiento de dicho organismo, como así también de
este Ministerio de Desarrollo Social; que ha tomado intervención en estas actuaciones la Secretaría
de  Recursos  Humanos  y  la  Función  Pública  del  Ministerio  de  Economía,  ejerciendo  el
correspondiente control técnico sobre los aspectos formales e instrumentales del procedimiento;

que la  Subsecretaría  de  Administración  y  la  Dirección  General  de  Administración,  avalan la
presente gestión; que la Dirección General de Recursos Humanos manifiesta que conforme lo
establece el Artículo 89° del Decreto Nº 4439/15, el concurso de la Categoría 07 contará con cuatro
etapa:  Evaluación  de  Antecedentes,  Evaluación  Técnica,  Evaluación  Psicotécnica  y  Entrevista
Personal y asimismo expresa que el cargo Categoría 07 – Coordinación Financiera, se encuentra
subrogado  por  la  señora  Bibiana  Ferreira  conforme a  lo  dispuesto  por  Decreto  3027/10,  en
consecuencia el  cargo se encuentra financiado y cesará con la  designación de quien resulte
primero en el orden de mérito;

que el Departamento Sueldos de la Dirección General de Recursos Humanos, en fecha 21 de
febrero de 2019, informa el costo mensual del cargo solicitado; que Coordinación Presupuestaria
expresa que el financiamiento del cargo a concursar se encuentra asegurado y para el supuesto de
alguna diferencia crediticia, se adjunta al presente el listado de economías por bajas producidas
con posterioridad al mes de agosto de 2018, que aseguran no alterar el nivel de gasto; que los
representantes de las entidades sindicales U.P.C.N. y A.T.E. han asumido la participación que por la
normativa vigente -Ley Nº 10052 y modificatorias- en la materia les corresponde;



que  atento  a  las  consideraciones  precedentes,  corresponde  convocar  a  concurso  interno
interjurisdiccional, según el régimen vigente normado por el Capítulo XIV del Decreto-Acuerdo Nº
2695/83 “Escalafón del Personal Civil de la Administración Pública Provincial” y modificatorios,
facultando así  al  titular de la Jurisdicción a efectuar llamado a concurso para cubrir  el  cargo
mencionado, para lo cual se encuentran cumplimentados los requisitos legales y administrativos-
contables previstos a tales fines;

que la Dirección General de Asuntos Jurídicos, mediante Dictamen Nº 13725 de fecha 16 de mayo
de 2019, ha tomado debida intervención; que la Subsecretaría Legal y Técnica avala la continuidad
del trámite;

que la  gestión encuadra en las  disposiciones establecidas por  el  Capítulo  XIV “Régimen de
Concursos” del Decreto-Acuerdo N° 2695/83, modificado por Decretos Nros. 1729/09 y 4439/15;

POR ELLO:

EL MINISTRO DE DESARROLLO SOCIAL

RESUELVE:

ARTÍCULO  1°:  Convocar  a  “Concurso  Interno  Interjurisdiccional”  para  cubrir  el  cargo  de
“Coordinador de Finanzas” en la Dirección General de Administración de este Ministerio, Categoría
07 del Agrupamiento Administrativo del Escalafón en vigencia, que se detalla en el Anexo I de la
presente resolución.

ARTÍCULO 2°: Realizar el  concurso interno de acuerdo a lo normado por el  Capítulo XIV del
Decreto-Acuerdo N° 2695/83 “Escalafón del Personal Civil de la Administración Pública Provincial” y
modificatorios, limitado al personal de Planta Permanente de la Administración Pública Provincial;
eventualmente, en caso de ser declarado desierto, se llamará a concurso abierto en el cual podrán
participar  agentes  designados  con  carácter  provisional  (Artículo  4°  Ley  N°  8525),  de  otros
escalafones  y  personas  ajenas  a  la  Administración  Pública  Provincial;  en  cuyo  caso  deberá
ajustarse a lo dispuesto en el Anexo II -Artículo 88° - Decreto-Acuerdo N° 2695/83 y modificatorios.

ARTÍCULO 3°:  Aprobar  la  descripción del  puesto y  la  determinación del  perfil,  así  como las
condiciones generales y particulares exigibles que se encuentran detalladas en el Anexo I, que
forma parte de la presente.

ARTÍCULO 4°: Aprobar las composiciones del Jurado y el procedimiento de inscripción que se
detallan en el Anexo II que integra este decisorio.

ARTÍCULO 5°: Aprobar las etapas del concurso, fechas, lugares y horas en que se llevarán a cabo
cada una de ellas y la ponderación relativa correspondiente para la determinación del orden de
mérito según la categoría a concursar, que se explicita en el Anexo III.

ARTÍCULO 6°: Establecer que en caso de existir inconvenientes con las fechas estipuladas para las
evaluaciones de antecedentes, técnica, psicotécnica y entrevista personal, el jurado del concurso
mediante acta podrá cambiar la/s misma/s, con notificación fehaciente a los postulantes.

ARTÍCULO 7°: Regístrese, comuníquese, publíquese según lo establecido en el Artículo 92, texto
actual del Decreto-Acuerdo Nº 2695/83 y archívese.

Fdo. CP. y Lic. Jorge Mario Alvarez. Ministro de Desarrollo Social. Provincia de Santa Fe.



S/C 28952 Jul. 16 Jul. 18

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PROMOCIÓN DE LOS DERECHOS DE LA NIÑEZ,
ADOLESCENCIA Y FAMILIA

2DA CIRCUNSCRIPCIÓN -

DELEGACIÓN SAN LORENZO

NOTIFICACIÓN

Por Resolución de la Sra. Titular de la Dirección Provincial de Promoción de los Derechos de la
Niñez,  Adolescencia  y  Familia  -2da  Circunscripción-  Delegación  San  Lorenzo,  Dra.  Claudia
Aguilera,hago saber a la Sra. Valeria Beatriz Martinez, DNI 33.010.705, con domicilio desconocido,
que dentro del legajo administrativo Nro. 12904 referenciado administrativamente como “ARAGON
ABIGAIL s/MEDIDA DE PROTECCION EXCEPCIONAL” que tramita por ante la Delegación San Lorenzo
de la Dirección Provincial de Promoción de los Derechos de la Niñez, Adolescencia y Familia, se
dirige  a  Ud.  el  presente  a  fin  de  NOTIFICAR la  siguiente  disposición  que  a  continuación  se
transcribe: San Lorenzo 24 de junio de 2019. Disposición N°36/19 LA DIRECTORA PROVINCIAL DE
PROMOCION DE LOS DERECHOS DE LA NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA, 2DA. CIRCUNSCRIPCION-
DELEGACION SAN LORENZO VISTOS...  CONSIDERANDO...  DISPONE:  1)  ADOPTAR la  Medida de
Protección  Excepcional  en  relación  a  la  niña  ARAGON  ABIGAIL  ESMERALDA  MARIBEL,  DNI
50.755.459, F.N 10/11/2010, hija de la Sra. Valeria Beatriz Martinez, DNI 33.010.705, domicilio s/d
y del Sr. Ivan David Aragon, DNI 32.076.405, con domicilio en calle Nerbutti 985 de la localidad de
Puerto General San Martin. La referida medida consiste en la separación temporal de su centro de
vida y el alojamiento de la niña, por un plazo de 90 días, en el marco de familia ampliada, en el
domicilio de su prima, la Sra. Rocio Belen Astudillo sito en Ruta 11 km. 336 punto 6 entre Eva
Peron y Héroes de Malvinas de la localidad de Timbues, tal como será indicado en el cuerpo de
este documento, de acuerdo a lo establecido en el Art. 52 inc. A de la Ley Provincial N°12967 y su
Respectivo Decreto Reglamentario. 2) DISPONER se notifique dicha medida a los representantes
legales y/o a los guardador es de la niña. 3) DISPONER que se notifique asimismo la adopción de la
presente Medida de Protección Excepcional de Derechos y SOLICITAR el control de legalidad, al
Juzgado de Familia que corresponda, una vez agotado el procedimiento recursivo previsto en el
artículo 62 de la Ley 12.967. 4) OTORGUESE el trámite correspondiente, regístrese, comuníquese y
notifíquese a las partes interesadas y al órgano jurisdiccional correspondiente y oportunamente
ARCHIVESE. Fdo. Dra. Claudia Aguilera – Directora Provincial de Promoción de los Derechos de la
Niñez, Adolescencia y Familia – 2da. Circunscripción-Delegación San Lorenzo. Se le hace saber que
tiene  derecho  a  ser  asistido  por  abogado/a  de  su  confianza.  Asimismo  se  transcriben  a
continuación los arts.  pertinentes de la ley Nº 12.967 y Dto 619/10. Ley Nº 12.967. ART 60:
RESOLUCIÓN.  La  autoridad  administrativa  del  ámbito  regional  y  la  autoridad  de  aplicación
provincial son los únicos funcionarios con competencia para dirigir el procedimiento y para declarar
y  disponer  por  resolución  administrativa  debidamente  fundada,  alguna Medida  de  Protección
Excepcional. ART 61: NOTIFICACIÓN. La resolución administrativa por la que se adopta una Medida
de Protección Excepcional debe notificarse debidamente a los representantes legales, familiares o
responsables de la  niña,  niño o adolescente.  ART 62:  RECURSOS.  Contra la  resolución de la
autoridad administrativa del ámbito regional o la autoridad de aplicación provincial que decide la



aplicación de una Medida de Protección Excepcional, puede deducirse recurso de revocatoria en
audiencia oral y actuada producida dentro del plazo de 12 horas de interpuesto el recurso.- Este no
tiene efecto suspensivo de la medida recurrida.- Finalizada la sustanciación del recurso, éste debe
ser resuelto en un plazo de (3) tres horas, sin apelación administrativa y con notificación a las
partes.- Las Medidas de Protección Excepcional son de aplicación restrictiva.- Dto. 619/10 ART 60:
RESOLUCIÓN. Por resolución administrativa debe entenderse el acto administrativo emanado de la
autoridad  que  el  articulo  que  se  reglamenta  declara  competente,  el  cual  debe  cumplir  los
requisitos formales de un acto administrativo. Las prórrogas de las medidas excepcionales deberán
dictarse con idéntico procedimiento y formalidades que la adopción de las medidas.  ART 61:
NOTIFICACIÓN. La notificación de la resolución por la que se adopta una medida de protección
excepcional y sus prórrogas serán practicadas conforme a lo preceptuado en el Decreto N°10204
de la Provincia de Santa Fe y/o la norma que la reemplazara y lo preceptuado por la Ley 12.071. En
todos  los  casos  deberá  hacerse  entrega  o  acompañarse  copia  certificada  de  la  resolución
administrativa que se notifica y deberán transcribirse los artículos 60,61 y 62 de la Ley y de este
decreto reglamentario. La cédula podrá ser diligenciada por cualquier agente público previamente
autorizado para ello. La Autoridad Administrativa podrá requerir a la autoridad policial más cercana
al domicilio del notificado el diligenciamiento de la cédula cuando lo considere necesario. Las
actuaciones administrativas se pondrán a disposición de los notificados y sus abogados en la sede
de la autoridad administrativa sin que puedan ser retiradas. ART 62: RECURSOS. El  plazo de
interposición del recurso de revocatoria será de (10) diez días hábiles contados a partir de la
notificación de la adopción de la medida de protección excepcional y sus prórrogas, conforme a lo
preceptuado en el Decreto N°10204 de la Provincia de Santa Fe. En el acto de recepción del
recurso se fijará la audiencia, la que no podrá exceder el plazo de 12 horas hábiles administrativas
y quedará notificada en el mismo acto. Dicho plazo podrá duplicarse cuando el domicilio de los
recurrentes no se encuentre en el lugar de la sede de la autoridad administrativa que dictó la
resolución y podrá prorrogarse conforme a lo dispuesto en el Decreto N°10204 de la Provincia de
Santa Fe. La notificación de la resolución del recurso de revocatoria deberá practicarse conforme a
lo preceptuado en el artículo anterior.

S/C 28946 Jul. 16 Jul. 18

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE PROMOCIÓN DE LOS DERECHOS DE LA NIÑEZ ADOLESCENCIA
Y LA FAMILIA

SANTA FE

NOTIFICACIÓN

Por disposición de la Señora Directora Provincial  de Promoción de los Derechos de la Niñez
Adolescencia  y  la  Familia  Santa  Fe,  en  los  autos:  “S/MEDIDA  DE  PROTECCION  YAEL  LUCAS
ALBARENQUE. LEGAJO Nº 012130”, Expediente Nº 01503-0005398-2, del Registro del Sistema de
Información de Expediente – Equipo Técnico Interdisciplinario Micro Región F3; se cita, llama y
emplaza a la Sra. Mariela Ernestina URRUTIA, D.N.I. 35.651.576, con domicilio real desconocido;
notificándola a tal fin que se ha ordenado lo siguiente: Disposicion N° 000091, Santa Fe, “Cuna de
la  Constitución”,  10  de  junio  de  2019...  VISTO...  CONSIDERANDO...  DISPONE:  ARTÍCULO  1°:
Resolver  Definitivamente  la  Medida  de  Protección  Excepcional  de  Derechos,  conforme  a  las



normativas legales establecidas en la Ley Provincial Nº 12.967 en su Art. 51 tercer párrafo y su
Decreto Reglamentario Nº 619/2010 y su modificatoria Ley Provincial N° 13.237 en sus arts. 51, 66
bis, ter y quater, que tiene por sujeto de protección al niño Yael Lucas Gastón Albarenque, fecha de
nacimiento: 01 de mayo de 2016, DNI Nº 55.534.441, siendo sus progenitores en ejercicio de la
responsabilidad parental, la Sra. Mariela Ernestina Urrutia, quien acredita su identidad con D.N.I. N°
35.651.576 y el Sr. Rosendo Cruz Danilo Albarenque, quien acredita su identidad con D.N.I N°
30.894.257; ambos domiciliados en 1° Pasaje paralelo a calle Menchaca, detrás de la Capilla San
José Obrero, Bo. Comunal,  de la ciudad de Recreo, provincia de Santa Fe. Que la Resolución
Definitiva de la Medida de Protección Excepcional, tiene por objeto regularizar la situación legal del
niño, declarándoselo, oportunamente, y previo trámites de ley, en situación de adoptabilidad,
permaneciendo  alojado  dentro  del  Sistema  Alternativo  de  Cuidados  Institucionales  de  la
Subsecretaría  de  los  Derechos  de  la  Niñez,  Adolescencia  y  Familia,  hasta  tanto  se  resuelva
definitivamente su situación. ARTICULO 2: Que durante el transcurso de la Resolución Definitiva de
la  Medida  de  Protección  Excepcional,  la  contención  y  el  abordaje  de  la  problemática  social,
continuarán siendo ejercidos por el Equipo Técnico Interdisciplinario Micro Región F3 y el Equipo de
Procesos Adoptivos, dependientes de la Subsecretaría de la Niñez, Adolescencia y Familia Santa Fe,
en coordinación y articulación con profesionales de la institución de alojamiento, hasta tanto se
resuelva la situación definitiva del niño. ARTICULO 3: Desde la Subsecretaría de los Derechos de la
Niñez, Adolescencia y Familia, se efectuará el procedimiento destinado a la notificación de la
adopción  de  la  Resolución  Definitiva  de  la  Medida  de  Protección  Excepcional  a  las  partes
interesadas y dará intervención al órgano jurisdiccional competente. ARTICULO 4: Otórguese el
trámite correspondiente, regístrese, notifíquese a las partes interesadas y al órgano jurisdiccional y
oportunamente archívese.  FDO. Dra.  Monica Beatriz  Barroso Bonvicini,  Directora Provincial  de
Promoción de los Derechos de la Niñez, Adolescencia y Familia Santa Fe. Para mayor recaudo se
transcribe  parte  pertinente  de  la  Ley  Provincial  Nº  12.967:  ARTÍCULO 60.-  RESOLUCIÓN.  La
Autoridad administrativa del ámbito regional y la Autoridad de Aplicación provincial son los únicos
funcionarios  con  competencia  para  dirigir  el  procedimiento  y  para  declarar  y  disponer  por
resolución administrativa debidamente fundada alguna medida de protección excepcional.  Las
medidas de protección excepcional son de aplicación restrictiva. ARTÍCULO 61.- NOTIFICACIÓN. La
resolución  administrativa  por  la  que  se  adopta  una  medida  de  protección  excepcional  debe
notificarse debidamente a los representantes legales, familiares o responsables de la niña, niño o
adolescente. ARTÍCULO 62.- RECURSOS. Contra la resolución de la Autoridad administrativa del
ámbito regional o la Autoridad de Aplicación provincial que decide la aplicación de una medida de
protección  excepcional  puede  deducirse  recurso  de  revocatoria  en  audiencia  oral  y  actuada
producida dentro del plazo de doce (12) horas de interpuesto el recurso. Este no tiene efecto
suspensivo de la medida recurrida. Finalizada la sustanciación del recurso éste debe ser resuelto
en  un  plazo  de  tres  (3)  horas,  sin  apelación  administrativa  y  con  notificación  a  las  partes.
REGLAMENTACION LEY 12.967 –Decreto Provincial  Nº 10.204: ARTICULO 60: RESOLUCION: Por
resolución administrativa debe entenderse el acto administrativo emanado de la autoridad que el
artículo que se reglamenta declara competente, el cual debe cumplir los requisitos formales de un
acto administrativo. Las Prórrogas de las medidas excepcionales deberán dictarse con idéntico
procedimiento y formalidades de la adopción de las medidas. NOTIFICACION ARTICULO 61: La
notificación de la resolución por l que se adopta una medida de protección excepcional y sus
prórrogas serán practicadas conforme a lo preceptuado en el Decreto Nº 10.204 de la Provincia de
Santa Fe y/o la norma que la reemplazará y lo preceptuado por la Ley 12.071. En todos los casos
deberá hacerse entrega o acompañarse copia certificada de la resolución administrativa que se
notifica y deberán transcribirse los artículos 60, 61 y 62 de la Ley y de este Decreto Reglamentario.
La cédula podrá ser diligenciada por cualquier agente público previamente autorizado para ello. La
Autoridad  Administrativa  podrá  requerir  a  la  autoridad  policial  más  cercana  al  domicilio  del
notificado  el  diligenciamiento  de  la  cédula  cuando  lo  considere  necesario.  Las  actuaciones
administrativas se pondrán a disposición de los notificados y sus abogados en la sede de la
Autoridad Administrativa  si  que puedan ser  retiradas.  ARTICULO 62:  RECURSOS:  El  plazo  de
interposición del recurso de revocatoria será de (10) diez días hábiles contados a partir de la
notificación de la adopción de la medida de protección excepcional y sus prórrogas, conforme a lo



preceptuado en el Decreto Nº 10.204 de la Provincia de Santa Fe. En el caso de recepción del
recurso se fijará la audiencia, la que no podrá exceder el plazo de 12 horas hábiles administrativas
y quedará notificada en el mismo acto. Dicho plazo podrá duplicarse cuando el domicilio de los
recurrentes no se encuentre en el lugar de la sede de la autoridad administrativa que dictó la
resolución y podrá prorrogarse conforme a lo dispuesto en el Decreto Nº 10.204 de la Provincia de
Santa Fe. Por lo que queda Uds. debidamente notificado de la resolución que antecede de la
Disposición, que se ha dispuesto por la Dirección Provincial de Promoción de los Derechos de la
Niñez, Adolescencia y Familia Santa Fe.- Lo que se publica a sus efectos en el Boletín Oficial.

S/C 28943 Jul. 16 Jul. 18

__________________________________________

NOTIFICACIÓN

Por disposición de la Señora Directora Provincial  de Promoción de los Derechos de la Niñez
Adolescencia  y  la  Familia  Santa  Fe,  en  los  autos:  “S/MEDIDA  DE  PROTECCION  YAEL  LUCAS
ALBARENQUE. LEGAJO Nº 012130”, Expediente Nº 01503-0005398-2, del Registro del Sistema de
Información de Expediente – Equipo Técnico Interdisciplinario Micro Región F3; se cita, llama y
emplaza al Sr. Rosendo Cruz ALBARENQUE, D.N.I.  30.894.257, con domicilio real desconocido;
notificándolo a tal fin que se ha ordenado lo siguiente: Disposicion N° 000091, Santa Fe, “Cuna de
la  Constitución”,  10  de  junio  de  2019...  VISTO...  CONSIDERANDO...  DISPONE:  ARTÍCULO  1°:
Resolver  Definitivamente  la  Medida  de  Protección  Excepcional  de  Derechos,  conforme  a  las
normativas legales establecidas en la Ley Provincial Nº 12.967 en su Art. 51 tercer párrafo y su
Decreto Reglamentario Nº 619/2010 y su modificatoria Ley Provincial N° 13.237 en sus arts. 51, 66
bis, ter y quater, que tiene por sujeto de protección al niño Yael Lucas Gastón Albarenque, fecha de
nacimiento: 01 de mayo de 2016, DNI Nº 55.534.441, siendo sus progenitores en ejercicio de la
responsabilidad parental, la Sra. Mariela Ernestina Urrutia, quien acredita su identidad con D.N.I. N°
35.651.576 y el Sr. Rosendo Cruz Danilo Albarenque, quien acredita su identidad con D.N.I N°
30.894.257; ambos domiciliados en 1° Pasaje paralelo a calle Menchaca, detrás de la Capilla San
José Obrero, Bo. Comunal,  de la ciudad de Recreo, provincia de Santa Fe. Que la Resolución
Definitiva de la Medida de Protección Excepcional, tiene por objeto regularizar la situación legal del
niño, declarándoselo, oportunamente, y previo trámites de ley, en situación de adoptabilidad,
permaneciendo  alojado  dentro  del  Sistema  Alternativo  de  Cuidados  Institucionales  de  la
Subsecretaría  de  los  Derechos  de  la  Niñez,  Adolescencia  y  Familia,  hasta  tanto  se  resuelva
definitivamente su situación. ARTICULO 2: Que durante el transcurso de la Resolución Definitiva de
la  Medida  de  Protección  Excepcional,  la  contención  y  el  abordaje  de  la  problemática  social,
continuarán siendo ejercidos por el Equipo Técnico Interdisciplinario Micro Región F3 y el Equipo de
Procesos Adoptivos, dependientes de la Subsecretaría de la Niñez, Adolescencia y Familia Santa Fe,
en coordinación y articulación con profesionales de la institución de alojamiento, hasta tanto se
resuelva la situación definitiva del niño. ARTICULO 3: Desde la Subsecretaría de los Derechos de la
Niñez, Adolescencia y Familia, se efectuará el procedimiento destinado a la notificación de la
adopción  de  la  Resolución  Definitiva  de  la  Medida  de  Protección  Excepcional  a  las  partes
interesadas y dará intervención al órgano jurisdiccional competente. ARTICULO 4: Otórguese el
trámite correspondiente, regístrese, notifíquese a las partes interesadas y al órgano jurisdiccional y
oportunamente archívese.  FDO. Dra.  Monica Beatriz  Barroso Bonvicini,  Directora Provincial  de
Promoción de los Derechos de la Niñez, Adolescencia y Familia Santa Fe. Para mayor recaudo se
transcribe  parte  pertinente  de  la  Ley  Provincial  Nº  12.967:  ARTÍCULO 60.-  RESOLUCIÓN.  La
Autoridad administrativa del ámbito regional y la Autoridad de Aplicación provincial son los únicos
funcionarios  con  competencia  para  dirigir  el  procedimiento  y  para  declarar  y  disponer  por
resolución administrativa debidamente fundada alguna medida de protección excepcional.  Las



medidas de protección excepcional son de aplicación restrictiva. ARTÍCULO 61.- NOTIFICACIÓN. La
resolución  administrativa  por  la  que  se  adopta  una  medida  de  protección  excepcional  debe
notificarse debidamente a los representantes legales, familiares o responsables de la niña, niño o
adolescente. ARTÍCULO 62.- RECURSOS. Contra la resolución de la Autoridad administrativa del
ámbito regional o la Autoridad de Aplicación provincial que decide la aplicación de una medida de
protección  excepcional  puede  deducirse  recurso  de  revocatoria  en  audiencia  oral  y  actuada
producida dentro del plazo de doce (12) horas de interpuesto el recurso. Este no tiene efecto
suspensivo de la medida recurrida. Finalizada la sustanciación del recurso éste debe ser resuelto
en  un  plazo  de  tres  (3)  horas,  sin  apelación  administrativa  y  con  notificación  a  las  partes.
REGLAMENTACION LEY 12.967 –Decreto Provincial  Nº 10.204: ARTICULO 60: RESOLUCION: Por
resolución administrativa debe entenderse el acto administrativo emanado de la autoridad que el
artículo que se reglamenta declara competente, el cual debe cumplir los requisitos formales de un
acto administrativo. Las Prórrogas de las medidas excepcionales deberán dictarse con idéntico
procedimiento y formalidades de la adopción de las medidas. NOTIFICACION ARTICULO 61: La
notificación de la resolución por l que se adopta una medida de protección excepcional y sus
prórrogas serán practicadas conforme a lo preceptuado en el Decreto Nº 10.204 de la Provincia de
Santa Fe y/o la norma que la reemplazará y lo preceptuado por la Ley 12.071. En todos los casos
deberá hacerse entrega o acompañarse copia certificada de la resolución administrativa que se
notifica y deberán transcribirse los artículos 60, 61 y 62 de la Ley y de este Decreto Reglamentario.
La cédula podrá ser diligenciada por cualquier agente público previamente autorizado para ello. La
Autoridad  Administrativa  podrá  requerir  a  la  autoridad  policial  más  cercana  al  domicilio  del
notificado  el  diligenciamiento  de  la  cédula  cuando  lo  considere  necesario.  Las  actuaciones
administrativas se pondrán a disposición de los notificados y sus abogados en la sede de la
Autoridad Administrativa  si  que puedan ser  retiradas.  ARTICULO 62:  RECURSOS:  El  plazo  de
interposición del recurso de revocatoria será de (10) diez días hábiles contados a partir de la
notificación de la adopción de la medida de protección excepcional y sus prórrogas, conforme a lo
preceptuado en el Decreto Nº 10.204 de la Provincia de Santa Fe. En el caso de recepción del
recurso se fijará la audiencia, la que no podrá exceder el plazo de 12 horas hábiles administrativas
y quedará notificada en el mismo acto. Dicho plazo podrá duplicarse cuando el domicilio de los
recurrentes no se encuentre en el lugar de la sede de la autoridad administrativa que dictó la
resolución y podrá prorrogarse conforme a lo dispuesto en el Decreto Nº 10.204 de la Provincia de
Santa Fe. Por lo que queda Uds. debidamente notificado de la resolución que antecede de la
Disposición, que se ha dispuesto por la Dirección Provincial de Promoción de los Derechos de la
Niñez, Adolescencia y Familia Santa Fe.- Lo que se publica a sus efectos en el Boletín Oficial.

S/C 28944 Jul. 16 Jul. 18

__________________________________________

NOTIFICACIÓN

Por disposición de la Señora Directora Provincial  de Promoción de los Derechos de la Niñez
Adolescencia y la Familia Santa Fe, en los autos: “S/MEDIDA DE PROTECCION EXCEPCIONAL DE
MAICOL JEREMY TELLO, JACKELINE NAHIARA TELLO- LEGAJO Nº 10192-10193”; el Expediente Nº
01503-0003191-3,  del  Registro  del  Sistema  de  Información  de  Expediente  -  Equipo  Técnico
Interdisciplinario Micro-Región F3 Santa Fe; se cita, llama y emplaza a la Sra. Andrea TELLO, D.N.I.
31.065.812, con domicilio real desconocido; notificándola a tal fin que se ha ordenado lo siguiente:
Disposicion N° 000086,  Santa Fe,  “Cuna de la  Constitución”,  10 de junio de 2019...  VISTO...
CONSIDERANDO...  DISPONE:  ARTICULO Nº  1:  Adoptar  una  Medida  de  Protección  Excepcional
conforme  a  las  normativas  legales  establecidas  en  la  Ley  Provincial  Nº  12.967,  su  decreto
reglamentario Ley Provincial nº 13.237, y su correlato en la Ley Nacional Nº 26.061, que tiene por



sujeto  de protección a  los  niños  TELLO MAICOL JEREMY,  DNI  N°54.615.526,  nacido en fecha
28/01/2015, de 4 años de edad; TELLO JACKELINE NAHIARA, DNI N.º 54.615.527, nacida en fecha
28/01/2015, de 4 años de edad; TELLO SELENE, DNI N.º 56.621.726, nacida en fecha 01/02/2018,
de un año de vida; y TELLO SOLANGE, DNI N.º 56.621.727, nacida en fecha 01/02/2018, de un año
de vida; siendo su progenitora la Sra. Tello Andrea del Luján, DNI N.º 31.065.812, con domicilio
desconocido y la Tutora Judicial de los niños Jackeline y Maicol, la Sra. Tello Adriana Guadalupe (tia
materna) con DNI N.º 25.497.656, domiciliada en Pasaje Público s/n casa 27, ex predio de Pucará,
Avenida Aristóbulo  del  valle  a  la  altura  del  8000 o  calle  Pavón 1672,  pasillo  interno,  barrio
Guadalupe Oeste, Ciudad de Santa fe, Provincia de Santa Fe. ARTICULO Nº 2: Establecer dicha
Medida de Protección Excepcional por el plazo de noventa (90) días, término que comenzará a
correr a partir de que dicha medida adoptada, quede firme. Durante el Transcurso de la Medida de
Protección Excepcional la contención y el abordaje de la problemática social continuará siendo
ejercidos por el Equipo Técnico Interdisciplinario Micro Región F3 Santa Fe, dependiente de la
Subsecretaría  de  los  Derechos  de  la  Niñez,  Adolescencia  y  Familia  de  Santa  Fe  de  manera
articulada y coordinada con los  demás profesionales que pudieran intervenir  en la  situación.
ARTICULO Nº 3: Efectuar el procedimiento destinado a la notificación de la adopción de la Medida
de Protección Excepcional a las partes interesadas y peticionar el pertinente Control de Legalidad
de la misma por ante el órgano jurisdiccional competente, ello a cargo del Área Legal dependiente
de la Subsecretaría de los Derechos de la Niñez, Adolescencia y Familia. ARTICULO Nº 4: En el
transcurso de la aplicación de la Medida de Protección Excepcional,  el  Plan de Acción podrá
modificarse en razón de la variación de las circunstancias de hecho que dieron origen a esta
medida. Estas modificaciones serán comunicadas a los representantes legales y/o responsables de
los niños, y al Tribunal de Familia interviniente en el Control de Legalidad de la misma, sin que ello
implique una nueva Disposición por parte del órgano administrativo. ARTICULO Nº 5: Otorgar el
trámite correspondiente, registrar, notificar a las partes interesadas y al órgano jurisdiccional y
orportunamente archivar.  FDO.  Dra.  Monica  Beatriz  Barroso Bonvicini,  Directora  Provincial  de
Promoción de los Derechos de la Niñez, Adolescencia y Familia Santa Fe. Para mayor recaudo se
transcribe  parte  pertinente  de  la  Ley  Provincial  Nº  12.967:  ARTÍCULO 60.-  RESOLUCIÓN.  La
Autoridad administrativa del ámbito regional y la Autoridad de Aplicación provincial son los únicos
funcionarios  con  competencia  para  dirigir  el  procedimiento  y  para  declarar  y  disponer  por
resolución administrativa debidamente fundada alguna medida de protección excepcional.  Las
medidas de protección excepcional son de aplicación restrictiva. ARTÍCULO 61.- NOTIFICACIÓN. La
resolución  administrativa  por  la  que  se  adopta  una  medida  de  protección  excepcional  debe
notificarse debidamente a los representantes legales, familiares o responsables de la niña, niño o
adolescente. ARTÍCULO 62.- RECURSOS. Contra la resolución de la Autoridad administrativa del
ámbito regional o la Autoridad de Aplicación provincial que decide la aplicación de una medida de
protección  excepcional  puede  deducirse  recurso  de  revocatoria  en  audiencia  oral  y  actuada
producida dentro del plazo de doce (12) horas de interpuesto el recurso. Este no tiene efecto
suspensivo de la medida recurrida. Finalizada la sustanciación del recurso éste debe ser resuelto
en  un  plazo  de  tres  (3)  horas,  sin  apelación  administrativa  y  con  notificación  a  las  partes.
REGLAMENTACION LEY 12.967 –Decreto Provincial  Nº 10.204: ARTICULO 60: RESOLUCION: Por
resolución administrativa debe entenderse el acto administrativo emanado de la autoridad que el
artículo que se reglamenta declara competente, el cual debe cumplir los requisitos formales de un
acto administrativo. Las Prórrogas de las medidas excepcionales deberán dictarse con idéntico
procedimiento y formalidades de la adopción de las medidas. NOTIFICACION ARTICULO 61: La
notificación de la resolución por l que se adopta una medida de protección excepcional y sus
prórrogas serán practicadas conforme a lo preceptuado en el Decreto Nº 10.204 de la Provincia de
Santa Fe y/o la norma que la reemplazará y lo preceptuado por la Ley 12.071. En todos los casos
deberá hacerse entrega o acompañarse copia certificada de la resolución administrativa que se
notifica y deberán transcribirse los artículos 60, 61 y 62 de la Ley y de este Decreto Reglamentario.
La cédula podrá ser diligenciada por cualquier agente público previamente autorizado para ello. La
Autoridad  Administrativa  podrá  requerir  a  la  autoridad  policial  más  cercana  al  domicilio  del
notificado  el  diligenciamiento  de  la  cédula  cuando  lo  considere  necesario.  Las  actuaciones
administrativas se pondrán a disposición de los notificados y sus abogados en la sede de la



Autoridad Administrativa  si  que puedan ser  retiradas.  ARTICULO 62:  RECURSOS:  El  plazo  de
interposición del recurso de revocatoria será de (10) diez días hábiles contados a partir de la
notificación de la adopción de la medida de protección excepcional y sus prórrogas, conforme a lo
preceptuado en el Decreto Nº 10.204 de la Provincia de Santa Fe. En el caso de recepción del
recurso se fijará la audiencia, la que no podrá exceder el plazo de 12 horas hábiles administrativas
y quedará notificada en el mismo acto. Dicho plazo podrá duplicarse cuando el domicilio de los
recurrentes no se encuentre en el lugar de la sede de la autoridad administrativa que dictó la
resolución y podrá prorrogarse conforme a lo dispuesto en el Decreto Nº 10.204 de la Provincia de
Santa Fe. Por lo que queda Uds. debidamente notificado de la resolución que antecede de la
Disposición, que se ha dispuesto por la Dirección Provincial de Promoción de los Derechos de la
Niñez, Adolescencia y Familia Santa Fe.- Lo que se publica a sus efectos en el Boletín Oficial.

S/C 28945 Jul. 16 Jul. 18

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

VIALIDAD

NOTIFICACIÓN DE EDICTOS

En  relación  a  los  autos  administrativos  N°  16103-0018234-3,  del  Registro  del  Sistema  de
Información de Expedientes,  caratulados Acta de Constatación de Infracción R-0388 de fecha
04/04/2018, se procede a notificar fehacientemente por este medio conforme lo preceptuado en
los artículos 21° inc.  c)  y 29° del  Decreto N° 4174/15 de Actuaciones Administrativas,  a los
infractores SAN JERÓNIMO CEREALES S.R.L. con ultimo domicilio real conocido en Ruta Provincial
N° 10 Km. 204 de la localidad de Felicia (C.P. 3087), Provincia de Santa Fe; de lo establecido en la
Resolución Nº 777 dictada el 08 de Abril de 2019, por el Sr. Sub-Administrador General de la
Dirección Provincial  de Vialidad Rafael  A.  De Pace,  p/a  del  Sr.  Administrador  General,  y  que
textualmente en su parte pertinente expresa lo siguiente: “VISTO…y CONSIDERANDO…RESUELVE:
ARTICULO  1º.-  Aprobar  el  Acta  de  Constatación  de  Infracción  R-0388  de  fecha  04/04/2018,
conforme lo dispone la normativa vigente. ARTICULO 2º.- Intimar al infractor Establecimiento “SAN
JERÓNIMO CEREALES S.R.L.” con domicilio real en Ruta Provincial N° 10 Km. 204 de la localidad de
Felicia (C.P. 3087), Provincia de Santa Fe y legal en calle Uruguay Nº 239 de Capital Federal, al
pago de las multas que ascienden a la suma de $13,450 (Pesos Trece Mil Cuatrocientos Cincuenta),
con más el interés resarcitorio conforme Tasas Activas Promedios que establece el Banco Nación
para  las  operaciones  de  Descuentos  Comerciales  desde  el  momento  en  que  se  cometió  la
infracción y hasta la fecha de su efectivo pago. ARTICULO 3º.- La falta de pago en el término
acordado dará lugar a la acción que Jurídicamente corresponda, a cuyo efecto se autoriza a la
Dirección General  de Asuntos Jurídicos a promoverlo contra el  infractor Establecimiento “SAN
JERÓNIMO CEREALES S.R.L.” con domicilio real en Ruta Provincial N° 10 Km. 204 de la localidad de
Felicia (C.P. 3087), Provincia de Santa Fe y legal en calle Uruguay Nº 239 de Capital Federal, al
pago de las multas que ascienden a la suma de $13,450 (Pesos Trece Mil Cuatrocientos Cincuenta),
con más los intereses que correspondan desde el momento en que se cometió la infracción y hasta
la fecha de su efectivo pago. ARTICULO 4º.- Regístrese, comuníquese y archívese.”

Lo que se publica en el BOLETÍN OFICIAL a sus efectos y por el término y apercibimientos legales.



S/C 28949 Jul. 16 Jul. 17

__________________________________________

NOTIFICACIÓN

En  relación  a  los  autos  administrativos  N°  16101-0160965-4,  del  Registro  del  Sistema  de
Información de Expedientes, caratulados Acta de Constatación de Infracción Nº 3588 de fecha
10/11/18, se procede a notificar fehacientemente por este medio conforme lo preceptuado en los
artículos 21° inc. c) y 29° del Decreto N° 4174/15 de Actuaciones Administrativas, a los infractores
MAIDANA DAVID, con ultimo domicilio conocido en Gdor. Barraza s/nº de la localidad de Añatuya,
Provincia de Santiago del Estero y FONTANA SERGIO, con último domicilio conocido en Italia 256,
de la localidad de Paraná, Provincia de Entre Ríos; de lo establecido en la Resolución Nº 453
dictada el 25 de Febrero de 2019, por el Sr. Sub-Administrador General de la Dirección Provincial
de Vialidad Rafael A. De Pace, p/a del Sr. Administrador General, y que textualmente en su parte
pertinente expresa lo siguiente: “VISTO…y CONSIDERANDO…RESUELVE: ARTICULO 1º.- Aprobar el
Acta de Infracción Nº 3588 de fecha 10/11/2018,  conforme lo  dispone la  normativa vigente.
ARTICULO 2º.- Intimar al conductor MAIDANA DAVID, con domicilio en Gdor. Barraza s/nº de la
localidad de Añatuya, Provincia de Santiago del Estero, al transportista FONTANA SERGIO, con
domicilio  en  Italia  256,  de  la  localidad  de  Paraná,  Provincia  de  Entre  Ríos  y  al  cargador
COOPERATIVA AGRICOLA MIXTA DE MARGARITA, con domicilio en Ruta 91 s/nº de la localidad de
Villa Minetti, Provincia de Santa Fe; para que en el plazo perentorio e improrrogable de 20 días de
recibida la presente, abonen la suma de $21.591,19 (Pesos Veintiún Mil Quinientos Noventa y Uno
con 19/100), con más el interés resarcitorio conforme la Tasa Activa Promedio que establece el
Banco Nación para las operaciones de Descuentos Comerciales desde el momento en que se
cometió la infracción y hasta la fecha de su efectivo pago, bajo apercibimiento de procederse a la
ejecución por vía judicial. El pago deberá efectuarse en el domicilio de la Dirección General de
Finanzas y Presupuesto de la Dirección Provincial de Vialidad, sito en Bv. Muttis N° 880 de esta
Ciudad de Santa Fe, mediante cheque de cualquier banco y plaza que se extenderá a nombre de la
Dirección Provincial de Vialidad de Santa Fe, con la aclaración al dorso para ser depositado en la
Cta. Nº 9716/07, pudiendo suscribirse convenio de pago en cuotas. ARTICULO 3º.- La falta de pago
en el término acordado dará lugar a la iniciación del juicio ejecutivo, a cuyo efecto se autoriza a la
Dirección General de Asuntos Jurídicos a promoverlo contra el conductor del vehiculo Marca IVECO,
Modelo 450 E 32 T, Dominio U Tractora HLQ - 671 y Semirremolque HLQ - 672, MAIDANA DAVID,
con domicilio en Gdor. Barraza s/nº de la localidad de Añatuya, Provincia de Santiago del Estero, el
transportista FONTANA SERGIO, con domicilio en Italia 256, de la localidad de Paraná, Provincia de
Entre Ríos y el cargador COOPERATIVA AGRICOLA MIXTA DE MARGARITA, con domicilio en Ruta 91
s/nº de la localidad de Villa Minetti, Provincia de Santa Fe; tendiente al cobro de la suma de
$21.591,19 (Pesos Veintiún Mil Quinientos Noventa y Uno con 19/100), con más los intereses que
correspondan desde la fecha en que se cometió la infracción y hasta el momento de su efectivo
pago. ARTICULO 4º.- Regístrese, comuníquese y archívese.”. Lo que se publica en el BOLETÍN
OFICIAL a sus efectos y por el término y apercibimientos legales.

S/C 28950 Jul. 16 Jul. 17

__________________________________________

ANEXO

https://www.santafe.gov.ar/boletinoficial/recursos/boletines/2019/2019-07-16avisospdf.pdf

